
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 9 del 22/02/2019

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI COMUNE DI 
ROSATE ANNO 2019

L'anno duemiladiciannove addì ventidue del mese di Febbraio alle ore 10:00, nella SEDE 
COMUNALE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Il Sindaco Del Ben Daniele la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco DEL BEN DANIELE X
2 Vicesindaco VENGHI CLAUDIO X
3 Assessore ORENI MONICA X
4 Assessore CONTI GIOVANNI X
5 Assessore GUANI CRISTINA X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI COMUNE DI 
ROSATE ANNO 2019

COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046



2

LA GIUNTA COMUNALE

 
Vista la seguente relazione-proposta:
Premesso che per l'anno in corso l'Amministrazione Comunale di Rosate intende promuovere ed 
organizzare, con il coordinamento dell'Assessorato agli Eventi Culturali  del Settore Demografico- 
Tempo Libero- Sport e Servizi Scolastici, una rassegna di manifestazioni culturali, ricreative, 
sportive e del tempo libero;
Visto ed esaminato il programma di massima delle  manifestazioni per l'anno 2019, predisposto 
con il coordinamento delle Associazioni del territorio, che qui si allega, che verrà integrato  con 
ulteriori eventi nel corso dell’anno (in programmazione una rassegna letteraria e cineforum presso 
la Biblioteca);
Considerato che tale programma di massima, con le modifiche necessarie, sarà riproposto anche 
per gli anni 2020 2021;
Ritenuto di approvare e di trasmettere il programma suddetto  alle Associazioni  e  ai Settori 
comunali, per le rispettive competenze, che dovranno dare attuazione allo stesso, nei limiti delle 
risorse del Bilancio  di previsione 2019-2021, approvato con delibera di C.C. n. 42/2018 e delle 
sponsorizzazioni private degli istituti di credito e delle imprese del territorio di Rosate;
Considerato di non richiedere il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di un programma di 
massima, senza impegni finanziari, e che i singoli impegni saranno sottoposti di volta in volta al 
Responsabile del Settore Finanziario a seguito di adozione delle  determinazioni di impegno di 
spesa;
Preso atto del  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Settore n. 3, ai sensi dell'art. 49 del TUEL; 

Con voti favorevoli unanimi, 

D E L I B E R A

1)   di approvare il programma denominato “Rosate Manifestazioni 2019” relativo alle 
manifestazioni culturali, ricreative e sportive previste per l'anno in corso (qui allegato quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto), che l’Amministrazione Comunale intende 
svolgere, nei limiti delle risorse del Bilancio di previsione  2019 e delle sponsorizzazioni 
private degli istituti di credito e delle imprese del territorio di Rosate, tenuto conto che verrà 
riproposto, con le dovute modifiche, anche per gli anni 2020 e 2021;

2)  di prendere atto che il prospetto allegato è una programmazione di massima suscettibile  di  
variazioni ed integrazioni nel corso dell’anno,  senza comportare un ulteriore atto 
deliberativo;

3)  di dare mandato al Settore n. 3, in collaborazione con gli altri Settori comunali, ognuno per 
le rispettive competenze, di  attuare il programma suddetto;

4)   di demandare al Responsabile del Settore l’assunzione di tutti gli atti conseguenti 
all’attuazione del presente provvedimento, subordinati all’assegnazione a Bilancio 2019 e 
al Piano esecutivo di gestione 2019 delle risorse finanziarie;

Quindi, stante l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento, con voti unanimi 

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 
dell’art. 134, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

 Allegato: prospetto  eventi e manifestazioni  anno 2019



3

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Del Ben Daniele Dott.ssa Maria Baselice

(atto sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE
Città Metropolitana di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046

 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici 
 Settore Demografico - Cultura - Tempo Libero - Servizi Scolastici

PROPOSTA DI GIUNTA N. 9 DEL 11/02/2019  

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI COMUNE DI ROSATE 
ANNO 2019

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

Note:    

 11/02/2019 Il Responsabile
Fiori Annalisa / ArubaPEC S.p.A.

(parere sottoscritto digitalmente)



COMUNE DI ROSATE 

EVENTI E MANIFESTAZIONI ANNO 2019 

GENNAIO 

 DOMENICA 6 CORTEO MAGI E ARRIVA LA BEFANA 

 GIOVEDI'17 FALO' S. ANTONIO - PARTECIPAZIONE BANDA AVIS POLISPORTIVA 

 SABATO 19 DONAZIONE AVIS 

  

GIOVEDI'24 
GIORNATA DELLA MEMORIA: SPETTACOLI A CURA DEL TEATRO DEL BURATTO PER 

SCUOLA SECONDARIA PRESSO SALA TEATRO ORATORIO ORE 9.30-11.15 

 VENERDI'25 A CURA DI GIULIO FORNAROLI E A.N.P.I.: GIORNATA DELLA MEMORIA 

 SABATO 26 "NON ESISTONO RAGAZZI CATTIVI" SPETTACOLO TESTIMONIANZA Parrocchia 

 DOMENICA 27 FESTA DELLA FAMIGLIA Parrocchia 

 MERCOLEDI' 30 DALLA COMMUNITY ALLA COMUINITA': SFIDA EDUCATIVA Parrocchia 

 GENNAIO-FEBBRAIO SETTIMANA DELL'EDUCAZIONE Parrocchia 

FEBBRAIO 

 SABATO 2 TRIPPATA ORGANIZZATA IN ORATORIO Parrocchia 

 DOMENICA 3 GIORNATA DELLA VITA Parrocchia 

 LUNEDI' 11 LA BUONA EDUCAZIONE IN UN MONDO CHE CAMBIA Parrocchia 

 SABATO 16 SERATA ORGANIZZATA IN ORATORIO Parrocchia 

 GIOVEDI' 21 SERATA PER IL GIORNO DEL RICORDO c/o sala consiliare ore 21.00 

 SABATO 9 e 

VEN 22 FEBBRAIO 
SALA TEATRO ORATORIO "INCONTROSCENA" TEATRO DEI NAVIGLI spettacoli: La bella 

e la bestia (9.2) e Montagne russe (22.2) 

MARZO 

 SABATO 9 CARNEVALE IN PIAZZA 

 DOMENICA 10 DONAZIONE AVIS 

 DOMENICA 17 SILVER CLUB: ASSEMBLEA ANNUALE SOCI 

 DOMENICA 17 ORE 16.30 PRESENTAZIONE LIBRO BIBLIOTECA (DATA DA CONFERMARE)  

 SABATO 23 MARZO TEATRO SU DON MILANI 

 VENERDI’ 29 ORE 21.00 PRESENTAZIONE LIBRO (DA CONFERMARE) 

 DAL 30 MARZO AL 6 APRILE 

(DATA da definire) 
SILVER CLUB: VISITA GUIDATA A MILANO 

APRILE 

 VENERDI' 5 SERATA DE ANDRE' GUCCINI TEATRO ORATORIO 

 SABATO 7 MAMMA MIA GIORNATA DELLA SALUTE 



 VENERDI' 19 VIA CRUCIS PER LE VIE DEL PAESE 

 SABATO 20 DONAZIONE AVIS 

 DOMENICA 21 PASQUA 

 GIOVEDI'25 FESTA LIBERAZIONE partecipazione associazioni 

 GIOVEDI'25 GRIGLIATA IN ORATORIO PER TUTTI 

 DOMENICA 28 ANNIVERSARI DI MATRIMONIO (25° IN SU…) 

 DOMENICA 28 TONEI MINIVOLLEY PRESSO CAMPISI VOLLEY 

MAGGIO 

 MERC 1 PRANZO TERZA ETA' CLUB AMICI ROSATESI 

 MERC 1 PRANZO 60° REFEZIONE SCUOLA PRIMARIA 

 VENERDI' 3 e 27 TORNEO SERALE DISABILI POLISPORTIVA ROSATESE 

 VEN SAB DOM 3 4 5 TEATRO COMPAGNIA DEL RISO SALA TEATRO ORATORIO 

 DOMENICA 5 MARCIA PODISTICA 18 RUSA BALL 

  TORNEY MINIVOLLEY 

  CRESIME 

 8 - 10 QUADRANGOLARE POLISPORTIVA ROSATESE 

 VENERDI' 10-SABATO 11 PROTEZIONE CIVILE I FONTANILI CAMPO SCUOLA A BINASCO (TAVOLI) 

 SABATO 11 DOM 12 TORNEO 'PICCOLI AMICI' - TORNEO PRIMI CALCI Polisportiva 

 DOM 12 TORNEO MINIVOLLEY PRESSO CAMPISI VOLLEY 
 DOMENICA 12 COMUNIONI 
 DOMENICA 12 PRESENTAZIONE LIBRO ORE 16.30 (DA CONFERMARE) 

 15 17 QUADRANGOLARE TORNEO DELLE AZIENDE POLISPORTIVA 
 VENERDI' 17 FINALE TORNEO AZIENDE POLISPORTIVA ROSATESE 
 SABATO 18 TORNEO PULCINI POLISPORTIVA 
 SABATO 18 CONCERTO CORALE JUBILATE DEO 

 DOMENICA 19 LA CORRIDA Parrocchia 

 22 -24 MEMORIAL TIZIANA BIANCHI POLISPORTIVA ROSATESE 

 SABATO 25 GRUPPO BANDISTICO CONCERTO ORE 21.00 

 DOMENICA 26 FESTA PATRONALE PARTECIPAZIONE ASSOCIAZIONI 

 LUNEDI 27 TORNEO SERALE DISABILI POLISPORTIVA ROSATESE 

 LUNEDI 27 ANNIVERSARI DI SACERDOZIO 

 LUNEDI 27 RISOTTATA IN PIAZZA PARTECIPAZIONE ASSOCIAZIONI 

 LUNEDI 27 SAGGIO TWIRLING IN PIAZZA ASD TWIRLING ROSATE 

 FINE MAGGIO- INIZIO GIUGNO II° TORNEO DI CALCIO A 7 "SAN LUIGI CUP" 

GIUGNO 
 DOMENICA 2 GIUGNO FESTA DELLA REPUBBLICA ROSA D'ORO-CONCERTO CASCINA PAU' 



 SABATO 8 DONAZIONE AVIS 



 SABATO 8-DOMENICA 9 SILVER CLUB: GITA SOCIALE DI 2 GIORNI 

 DOMENICA 9 CONCERTO D'ARCHI S.GIUSEPPE 

 VENERDI' 14 BIBLIOTECA SOTTO LE STELLE 

 data da definire FESTA AGRICOLA DI ESTATE C/O CASCINA CONTINA 

 LUNEDI' 10 INIZIO GREST 2019 

 DOMENICA 16 NON SOLO POLENTA IN ORATORIO 

 SABATO 22 CERVINIA CAPPELLINA DEDICATA ALLA MADONNA 

 GIOVEDI' 20 CORPUS DOMINI (PROCESSIONE PER LE VIE DEL PAESE) 

 DOMENICA 23 FESTA CONTRADA IL MULINO 

 VENERDI 28 SAB 29 FESTA DELLA BIRRA-FESTA DELLE BANDE 

 DOMENICA 30 FESTA DI META' GREST IN ORATORIO 

LUGLIO 

 SABATO 13 NOTTE D'ESTATE 

 VENERDI' 19 FESTA DI FINE GREST PER TUTTI (SERALE) 

 19 20 LUGLIO BIRRA E MUSICA IN PIAZZA ASD TWIRLING ROSATE 

 SABATO 20 DONAZIONE AVIS 

 VENERDI' 26 FINE GREST 2019 (FESTA POMERIDIANA) 

AGOSTO 

 GIOVEDI' 15 PRANZO 

SETTEMBRE 

 DOMENICA 8 DONAZIONE AVIS 

 SABATO 14 FESTA SPORTO C/O CIRO CAMPISI 

 DOMENICA 15 CONVEGNO AL PAU' A CURA DELLA BIBLIOTECA 

 DAL 9 AL 29 TORNEO DI CALCIO A 7 NELLA FESTA DELL'ORATORIO 

 DAL 22 AL 29 FESTA DELL'ORATORIO 

OTTOBRE 

 SABATO 5 DOM 6 CONVEGNO/MOSTRA CESARE ANDREONI SALA CONSILIARE 

  INAUGURAZIONE VIA CRUCIS ED INTITOLAZIONE PARCO 

 DOMENICA 6 SILVER CLUB: CASTAGNATA 

 SABATO 19 DONAZIONE AVIS 

 DOMENICA 20 DONAZIONE AVIS 

 DOMENICA 27 CRESIME E CASTAGNATA IN ORATORIO 

 DATA DA DEFINIRE SILVER CLUB: PRANZO SOCIALE 

 GIOVEDI'31 UNA NOTTE IN BIBLIOTECA HALLOWEEN 



NOVEMBRE 

 DATA DA DESTINARSI MERCATINO DELL'ARTIGIANATO CLUB AMICI ROSATESI E PRANZO S. CECILIA 

 VENERDI' 1 OGNISSANTI E COMMEMORAZIONE CADUTI 

 DOMENICA 3 CORTEO DEL 4 NOVEMBRE 

 GIOV 7 -DOMENICA 10 COLORI E SAPORI E FESTA DI S. MARTINO 

 SABATO 16 INTERNATIONAL GAME DAY A CURA DELLA BIBLIOTECA 

 DOMENICA 17 SOLO POLENTA IN ORATORIO 

 DOMENICA 24 NATI PER LEGGERE 

 SABATO 30 TOMBOLATA DI NATALE Associazione Agiphs 

DICEMBRE 

 DOMENICA 8 DONAZIONE AVIS 

 DOMENICA 15 DICEMBRE PRANZO NATALE COMUNE 

 SABATO 14 CONSEGNA PACCO NATALE A DOMICILIO 

 SABATO 14 GRUPPO BANDISTICO ORE 21,00 CONCERTO DI NATALE 

 SABATO 14 LABORATORIO NATALIZIO IN BIBLIOTECA 

 DOMENICA 15 CLUB AMICI ROSATESI -PREMIO BONTA' 

 VENERDI 20 CORSI VARI 

 SABATO 21 CONCERTO ELILKYA 

 DOMENICA 22 FESTA DI NATALE IN ORATORIO 

 MARTEDI'24 NATALE IN PIAZZA PARTECIPAZIONE associazioni 

 MERCOLEDI'25 NATALE GRUPPO BANDISTICO PIVA 



 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 



 


